Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 às 16:16, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6987194: DECRETO Nº 039/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Belmonte

MUNICÍPIO

Belmonte

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6987194

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6987194

DECRETO Nº 039/2025 DE 26 DE FEVEREIRO E 2025.

DISPÕE  SOBRE  A       LISTAGEM  DAS    FAMÍLIAS
INSCRITAS E   CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (ANTES DOS
RECURSOS) PARA A   CONCESSÃO     DAS     05 (CINCO)
UNIDADES  HABITACIONAIS  DO  PROGRAMA
HABITACIONAL  POPULAR  NO  MUNICÍPIO  DE
BELMONTE/SC,  CONFORME  EDITAL  DA  HABITAÇÃO  Nº
001/2024.

O Prefeito Municipal de Belmonte, Estado de Santa Catarina, Sr. JAIR
ANTÔNIO  GIUMBELLI,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  nos
termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado preliminar da Listagem das Famílias inscritas
e  classificadas  para  a  concessão  das  05  (cinco)  unidades  habitacionais  do  Programa
Habitacional Popular, a ser desenvolvido no Município de Belmonte-SC, conforme abaixo:

I - LISTAGEM DAS FAMÍLIAS INSCRITAS NO PROGRAMA HABITACINAL
POPULAR

Nº Nome CPF Endereço
1.

ADEMIR BRUNOR
***.426.***-**  Rua Gaspar Silveira

Martins
2. ADRIANA  DA  SILVA

CARNEIRO
***.791.***-** Rua  Peperi

3.
ADRIANO LUIZ KOSVOSKI

***.578.***-** Rua  Gaspar  Silveira
Martins

4. ALESSANDRA  CRISTINA
DUTRA PELOSO

***.638.***-** Rua Peperi

5.
ALINE BONASESKI

***.603.***-** Rua  Eng,  Fco.
Passos

6. ANA BRUM ***.691.***-** Rua Eng. Fco Passos
7. ANA CAROLINA DRASZEWSKI

CECHINI
***.399.***-** Linha Peperi

8.
ANA MARIA KOSLOSKI

***.101. ***-** Rua  Gaspar  Silveira
Martins

9. ANDRE ROBERTI ***.376. ***-** Linha Santo Isidoro
10. ANTONIO RAMPAO ***.911. ***-** Rua Manoel Ribas
11. CLAUDETE RIBEIRO DA SILVA

PELOSO
***.828. ***-** Rua Assis Brasil

12. DANNYS DANIEL DIKE ***.694. ***-** Rua Peperi
13. EDUARDA  DE  MATTOS

OLIVEIRA
***.486. ***-** Rua  Borges  de

Medeiros
14.

ELIDA TALIA POMPEO
***.393. ***-** Rua  Pinheiro

Machado
15. EMILI  FERNANDA  DA  SILVA

VARGAS
***.668. ***-** Avenida  Presidente

Getúlio Vargas

16. GABRIELLE  DE  ALMEIDA
WENDLING

***.897. ***-** Rua  Humberto  de
Campos

17. GRAZIELLE  DE  ALMEIDA
WENDLING

***.897. ***-** Rua  Eng,  Fco.
Passos

18.
IRIA DE MELLO

***.957. ***-** Rua  Eng,  Fco.
Passos

19.
JOAO BRUM DA ROSA

***.948. ***-** Rua  Gaspar  Silveira
Martins

20. JOAO VITOR FABBI ***.090. ***-** Rua Padre Réus
21.

JOSUE PELOSO VERDUN
***.650. ***-** Rua  Humberto  de

Campos
22.

JULIA KAUANE BERNARDI
***.582. ***-** Rua  Presidente

Vencenlau Brás
23.

JULIANA DOS SANTOS
***.826. ***-** Rua  Eng,  Fco.

Passos
24. KAMILI DE OLIVEIRA MACIEL ***.691. ***-** Rua Peperi
25. KELLEN DE ALMEIDA ***.405.***-** Rua Peperi
26.

LEONIR DA CRUZ PAIANO
***.811. ***-** Rua  Pinheiro

Machado
27.

LUIZ HENRIQUE GARCIA
***.296. ***-** Rua  Humberto  de

Campos
28. MAIARA EMANOELI DA SILVA

CORREIA
***.948. ***-** Rua Fiorelo Barbieri

29. MARCIANE  LORENA
BALBINOTT

***.727. ***-** Rua  Presidente
Vencenlau Brás

30.
MARIA FATIMA CONTI

***.456. ***-** Avenida  Presidente
Getúlio Vargas

31. MARINICE BAUGARDT ***.743***-** Rua Peperi
32. NELSON  AUGUSTINHO

MACHADO
***.496. ***-** Rua  Humberto  de

Campos
33. NILTON  RODRIGUESDE

MELLO
***.847. ***-** Rua  Gaspar  Silveira

Martins
34.

RIAN CARLOS LANGA
***.436. ***-** Rua  Gaspar  Silveira

Martins
35. RONATAN LUFT ***.842***-** Linha Lajinha
36. ROSINEIA  MARTINS

MACHADO
***.055. ***-** Rua  Eng,  Fco.

Passos
37.

SERGIO BONET
***492.***-** Rua  Maurício

Cardoso
38.

SETEMBRINO DOS SANTOS
***.171. ***-** Rua  Pinheiro

Machado
39. TAYANA BERTOLETTI ***.244. ***-** Rua Jesus de Baitaca
40. VALDECIR BORSATTO ***.454. ***-** Rua Peperi
41. VALDIMIR JOSE RECH ***.147. ***-** Rua Peperi
42. VANDERLÉIA GARBIN ***.367. ***-** Rua Manoel Ribas

II  –  LISTAGEM  DAS  FAMÍLIAS  CLASSIFICADAS  PARA  A  CONCESSÃO  DA
CASA, CONFORME SOMATÓRIO DA PONTUAÇÃO, ELENCANDO NO ARTIGO
3º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.909/2017 E EDITAL 001/2024.

Seq Nome CPF PONTUAÇÃO
1º ANA MARIA KOSLOSKI ***.101. ***-** 21
2º ROSINEIA MARTINS MACHADO ***.055. ***-** 19
3º ANDRE ROBERTI ***.376. ***-** 18
4º KELLEN DE ALMEIDA ***.405.***-** 17
5º RIAN CARLOS LANGA ***.436. ***-** 16*

*Critério de desempate: menor idade de filho menor (& 3º do art. 3º da lei 1.909/2017.

SUPLENTES

Seq PONTUAÇÃO
6º GABRIELLE  DE  ALMEIDA

WENDLING
***.897. ***-** 16

7º EMILI  FERNANDA  DA  SILVA
VARGAS

***.668. ***-** 16

8º ALESSANDRA CRISTINA DUTRA
PELOSO

***.638.***-** 16

9º JOSUE PELOSO VERDUN ***.650. ***-** 15
10º LUIZ HENRIQUE GARCIA ***.296. ***-** 15
11º JULIA KAUANE BERNARDI ***.582. ***-** 14
12º MARCIANE  LORENA

BALBINOTT
***.727. ***-** 14

13º SERGIO BONET ***492.***-** 13
14º EDUARDA  DE  MATTOS

OLIVEIRA
***.486. ***-** 12

15º ELIDA TALIA POMPEO ***.393. ***-** 12
16º SETEMBRINO DOS SANTOS ***.171. ***-** 12
17º RONATAN LUFT ***.842***-** 12
18º TAYANA BERTOLETTI ***.244. ***-** 12
19º NILTON RODRIGUES DE MELLO ***.847. ***-** 12
20º JOAO VITOR FABBI ***.090. ***-** 11
21º ANA  CAROLINA  DRASZEWSKI

CECHINI
***.399.***-** 11

22º ANTONIO RAMPAO ***.911. ***-** 11
23º ALINE BONASESKI ***.603.***-** 11
24º MAIARA  EMANOELI  DA  SILVA

CORREIA
***.948. ***-** 11

25º GRAZIELLE  DE  ALMEIDA
WENDLING

***.897. ***-** 11

26º MARINICE BAUGARDT ***.743***-** 11
27º KAMILI DE OLIVEIRA MACIEL ***.691. ***-** 10
28º ADRIANO LUIZ KOSVOSKI ***.578.***-** 09
29º IRIA DE MELLO ***.957. ***-** 08
30º VALDECIR BORSATTO ***.454. ***-** 08
31º ADEMIR BRUNOR ***.426.***-** 07

DESCLASSIFICADOS

ADRIANA DA SILVA
CARNEIRO

***.791.***-** Desclassificada (ítem III do art. 2º)

VANDERLÉIA LOURDES
GARBIM

***.367.***-** Desclassificada (ítem III do art. 2º)

JULIANA DOS SANTOS ***.826.***-** Desclassificada (ítem III do art. 2º)

NELSON AUGUSTINHO
MACHADO

***.496.***-** Desclasificado (ítem III do art. 2º)

ANA BRUM ***.691.***-** Desclassificada (ítem I do art. 2º)

MARIA CONTI ***.456.***-** Desclassificada (ítem I do art. 2º)

JOÃO BRUM DA ROSA ***.948.***-** Desclassificado (ítem I do art. 2º)

CLAUDETE RIBEIRO DA
SILVA PELOSO

***.828.***-** Desclassificada (ítem I do art. 2º)

LEONIR PAIANO ***.811.***-** Desclassificado (alínea g do art. 3º)

VALDIMIR JOSÉ RECH ***.147.***-** Desclassificado (alínea g do art. 3º)

DANNYS DANIEL DIKE ***.694. ***-** Desclassificada(ítem V do art. 2º

III -  DA DATA E ASSINATURA DO CONTRATO DAS FAMÍLIAS HABILITADAS

Art. 2º A data e assinatura dos contratos das famílias habilitadas para a concessão
das 05 (cinco) casas no  PROGRAMA HABITACIONAL POPULAR será publicada pela
Prefeitura  Municipal  juntamente com o Conselho Municipal  de Habitação,  em data  a  ser
marcada.

IV – DO RECURSO

Art. 3º Da classificação realizada caberá recurso, que poderá ser apresentado em
até 2 (dois) dias úteis, contados da divulgação da lista, na Secretaria Municipal Assistência
Social, das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h, instruído com as razões do requerente e
documentos para a confirmação dos fatos.

Art.  4º  O  Conselho  Municipal  de  Habitação  decidirá  sobre  os  recursos
apresentados, em até 2 (dois) dias úteis após sua interposição.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Conselho Municipal de Habitação.

Art.  6º  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  revogando  as
disposições em contrário.

                   Belmonte/SC, 26 de fevereiro de 2025.

JAIR ANTÔNIO GIUMBELLI

Prefeito Municipal

		2025-02-26T19:17:00+0000